
PORTARIA FMSC N.º 204, DE 14 DE JUNHO DE 2024.

Nomeia  o(s)  funcionário(s)  abaixo
relacionado(s)  para  início  de  suas  atividades
na(s) respectiva(s) unidade(s).

A  DIRETORA PRESIDENTE  DA FUNDAÇÃO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE
CANOAS FMSC, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 16, §
1.º, da Lei n.º 5.565, de 30 de dezembro de 2010, e alterações, e conferidas pelo Decreto n.º
863, de 26 de dezembro 2011,

RESOLVE:

Art. 1° Nomeia o(s) seguinte(s) funcionário(s) abaixo relacionado(s) para início de
suas atividades na(s) respectiva(s) unidade(s).

Nome Cargo Classificação
2ª

Chama
da

Temporá
rio

Nº Edital
de

Chamame
nto 

MARIA LUISA DE OLIVEIRA Agente Social 1 Não Não 30

VALTER DA SILVA ALVES DE SOUZA Contador 2 Não Não 30

TAISE REGINA SOARES CALBAR Enfermeiro(a) 34 Não Não 30

BRUNA LISBOA MENDES DOS SANTOS Enfermeiro(a) 35 Não Não 30

NISIA MARIA MEMORIA BACKES Enfermeiro(a) 36 Não Não 30

JOSIELI FERRETTI DE MATOS Enfermeiro(a) 37 Não Não 30

MELCHIOR PAULO VALMORBIDA Médico Geriatra 1 Não Não 30

IGOR VINICIUS FERRAZ CAPUCHO Médico Psiquiatra 3 Não Não 30

JOELSA AZEVEDO DE FARIAS Assistente Social 4 Não Não 31

CESAR AUGUSTO BRONSTRUP Auxiliar Administrativo 7 Não Não 31

CARLOS FABIANO RENNER Auxiliar Administrativo 8 Não Não 31

JESSICA DA SILVA COUTO Auxiliar Administrativo 9 Não Não 31

DANIELA RAMOS FARIAS Auxiliar de Farmácia 13 Não Não 31

DAVID DA ROSA MADRUGA Auxiliar de Farmácia 14 Não Não 31

ADRIANA DE AVILA NUNES Auxiliar de Farmácia 15 Não Não 31

RAPHAEL GADENZ DA SILVA Auxiliar de Farmácia 16 Não Não 31

GEOVANI GOMES DE OLIVEIRA Auxiliar de Farmácia 17 Não Não 31

RAFAEL JORDANO NETO FELICIO Auxiliar de Farmácia 18 Não Não 31

DANIELA DOS SANTOS GICK Farmacêutico 12 Não Não 31

BIANCA DE MORAES FRACASSO Farmacêutico 13 Não Não 31

MARIANA DE OLIVEIRA BORGES Fisioterapeuta 1 Não Não 31

NATHALIA SILVA DE OLIVEIRA Fisioterapeuta 2 Não Não 31

 

ANO 2024 - Edição 3334 - Data 14/06/2024 - Página 2 / 9



DENIS FRASSE JORDAO Médico Pediatra 1 Não Não 31

MAYARA LUIZA OLIVEIRA DA SILVA KIST Médico Pediatra 2 Não Não 31

RONALD DE BORBA HEINEN RODRIGUES Médico Psiquiatra 4 Não Não 31

DEBORA DENISE SILVA MIRANDA Psicólogo 5 Não Não 31

DANIEL LEMONS DA SILVA
Médico

Gastroenterologista
1 Não Não 32

PRISCILA PIOVESAN SARZI SARTORI Assistente Social 5 Não Não 33

HECTOR DUARTE GOMES Auxiliar Administrativo 10 Não Não 33

SONIA BORGES NUNES Auxiliar Administrativo 11 Não Não 33

DIOGO LUIZ MACHADO Auxiliar de Farmácia 19 Não Não 33

DANIELA PADILHA PRESSI Auxiliar de Saúde Bucal 1 Não Não 33

RAQUEL CITTON DE SOUZA Auxiliar de Saúde Bucal 2 Não Não 33

BIANCA GIOVANNA MENNA RUIZ DIAZ Cirurgião Dentista 3 Não Não 33

RAQUEL KAUFMANN CARNIEL Cirurgião Dentista 4 Não Não 33

IZABEL CRISTINA DOS SANTOS SOARES Cirurgião Dentista 5 Não Não 33

ALINE BITTENCOURT VIEGAS Educador Físico 1 Não Não 33

VANESSA FOLADOR Enfermeiro(a) 38 Não Não 33

VIVIANE MAISA DE AVILA GUEZ Enfermeiro(a) 39 Não Não 33

LEILA DA SILVA CARDOZO Enfermeiro(a) 40 Não Não 33

CARINE FRANCIELE DE SOUZA Enfermeiro(a) 41 Não Não 33

CAMILA COELHO DE SOUZA Enfermeiro(a) 42 Não Não 33

ALINE MACHADO DA SILVA Enfermeiro(a) 43 Não Não 33

PRISCILA MINHONI MOREIRA Enfermeiro(a) 44 Não Não 33

SILVIA DINORA DUVAL DE AZEVEDO MAIA Enfermeiro(a) 45 Não Não 33

GRACIELA STROPPER DE OLIVEIRA Enfermeiro(a) 46 Não Não 33

SCHEILA DA SILVA SOARES DE OLIVEIRA Farmacêutico 14 Não Não 33

BRUNA DE JESUS CUNHA DA SILVA
Médico Neurologista

Pediátrico
1 Não Não 33

PEDRO BARBIERI FERRONATTO Médico Psiquiatra 5 Não Não 33

DEBORA FABIANE FIGUEIRO SERAFIM Psicólogo 6 Não Não 33

LUIS EVANDRO TIMOTHEO DA SILVA Técnico Administrativo 1 Não Não 33

Art.  2.º Esta  Portaria  entra  em vigor  na  data  da  sua  publicação,  retroagindo seus
efeitos a contar de 31 de janeiro de 2022.

Canoas, aos quatorze de junho de dois mil e vinte e quatro (14/06/2024).

____________________________________

Juceila DallAgnol de Lacerda
Diretora Presidente FMSC

 

ANO 2024 - Edição 3334 - Data 14/06/2024 - Página 3 / 9


